
                            （生 14） 

令和 2 年 5 月 29 日 

都道府県医師会 

担当理事 殿 

日本医師会常任理事 

羽 鳥  裕 

 

 

「新型コロナウイルス感染症外来診療ガイド 第 2 版」の発行について 

 

 

 令和 2 年 5 月 1 日付文書（生７）をもって、新型コロナウイルス感染症外来診療

ガイド第１版の発行（ホームページ掲載）についてご連絡申し上げたところです。  

その後、新たな情報や会員の先生方からいただいたご意見を踏まえ同ガイドライン

を改訂し、今般第２版として本会ホームページに掲載いたしましたのでご連絡申し上

げます。 

 第２版も第１版と同様、印刷物としては配布いたしませんが、以下の日本医師会ホ

ームページ URL から閲覧、ダウンロードが可能ですのでご活用いただければ幸甚に

存じます。 

つきましては、本件について貴会管下郡市区医師会に周知いただきたく、ご高配の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

なお、関係リンクを示した「役立つリンク集」についても、新たな資料を追加して

おりますので、合わせてご活用いただければ幸甚に存じます。 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症外来診療ガイド 第 2 版 掲載 URL 

 http://dl.med.or.jp/dl-med/kansen/novel_corona/shinryoguide_ver2.pdf 

 

役立つリンク集 掲載 URL 

http://dl.med.or.jp/dl-med/kansen/novel_corona/link/yakulink.pdf 

 

http://dl.med.or.jp/dl-med/kansen/novel_corona/shinryoguide_ver2.pdf
http://dl.med.or.jp/dl-med/kansen/novel_corona/link/yakulink.pdf

